

事業活動計算書
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

社会福祉法人比内ふくし会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,218,111,493	1,208,248,654	9,862,839
	指定管理事業収益	2,600,360	1,915,963	684,397
	その他の事業収益	2,600,360	1,915,963	684,397
	生活支援ハウス利用料収益	394,250	317,712	76,538
	経常経費寄附金収益	900,895	3,017,600	△ 2,116,705
	サービス活動収益計(1)	1,222,006,998	1,213,499,929	8,507,069
	人件費	924,983,883	928,263,715	△ 3,279,832
	事業費	163,844,015	157,651,968	6,192,047
	事務費	67,434,796	72,069,492	△ 4,634,696
	減価償却費	115,294,286	122,229,779	△ 6,935,493
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,834,885	△ 26,724,197	889,312	
サービス活動費用計(2)	1,245,722,095	1,253,490,757	△ 7,768,662	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 23,715,097	△ 39,990,828	16,275,731	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	31,884	28,738	3,146
	その他のサービス活動外収益	1,133,000	1,719,600	△ 586,600
	受入研修費収益	147,400	48,400	99,000
	利用者等外給食収益	985,600	1,671,200	△ 685,600
	雑収益	22,357,699	30,526,481	△ 8,168,782
	雑収益	3,378,149	4,316,943	△ 938,794
	福利協会退職手当金収益	18,979,550	26,209,538	△ 7,229,988
	サービス活動外収益計(4)	23,522,583	32,274,819	△ 8,752,236
	支払利息	2,468,252	2,612,085	△ 143,833
	その他のサービス活動外費用	985,600	1,671,200	△ 685,600
利用者等外給食費	985,600	1,671,200	△ 685,600	
サービス活動外費用計(5)	3,453,852	4,283,285	△ 829,433	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	20,068,731	27,991,534	△ 7,922,803	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 3,646,366	△ 11,999,294	8,352,928	
特別増減の部	固定資産受贈額	150,000	3,500,000	△ 3,350,000
	固定資産売却益		13,219	△ 13,219
	特別収益計(8)	150,000	3,513,219	△ 3,363,219
	固定資産売却損・処分損	8	13,284,148	△ 13,284,140
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 11,087,000	11,087,000
国庫補助金等特別積立金積立額		11,087,000	△ 11,087,000	
特別費用計(9)	8	13,284,148	△ 13,284,140	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	149,992	△ 9,770,929	9,920,921	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 3,496,374	△ 21,770,223	18,273,849	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,287,820,859	1,309,591,082	△ 21,770,223
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,284,324,485	1,287,820,859	△ 3,496,374
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,284,324,485	1,287,820,859	△ 3,496,374	